

Промежуточный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2018 г.
(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, завершившихся 30 июня	
		2018 г. (неаудировано)	2017 г. (неаудировано)
Процентные доходы	15	898 902	594 135
Процентные расходы	15	(266 685)	(163 611)
Чистые процентные доходы		632 217	430 524
Расходы по кредитным убыткам	11	(102 930)	(102 001)
Чистые процентные доходы после расходов по кредитным убыткам		529 287	328 523
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами		(2 194)	—
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		—	(104)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		276 132	(173 307)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(195 919)	340 468
Комиссионные доходы	16	75 639	61 621
Комиссионные расходы	16	(7 350)	(9 974)
Чистые непроцентные доходы		146 308	218 704
Прочие операционные доходы		19 423	1 327
Операционные доходы		19 423	1 327
Чистые доходы		695 018	548 554
Изменение резерва по прочим потерям	10	(1 671)	(4 760)
Административные и прочие операционные расходы	17	(268 860)	(207 507)
Операционные расходы		(270 531)	(212 267)
Прибыль за отчетный период до расходов по налогу на прибыль		424 487	336 287
Расходы по налогу на прибыль	18	(91 749)	(103 324)
Прибыль за отчетный период		332 738	232 963
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Изменение фонда переоценки долговых финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(2 758)	2 142
Отложенный налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		551	(580)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(2 207)	1 562
Прочий совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов		(2 207)	1 562
Итого совокупный доход за отчетный период		330 531	234 525

Президент


 Финансовый директор,
 заместитель главного бухгалтера

(Гао Ян)

(Хохлова О.И.)

«29» августа 2018 г.

Прилагаемые примечания 1-22 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.